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Tjänsteyttrande om motion Handlingsplan för 
mottagandet av ensamkommande flyktingbarn  
 
Barn- och utbildningsförvaltningen har tagit del av den motion som Sara Albornoz (s) har 
lämnat in till fullmäktige angående handlingsplan för mottagandet av ensamkommande 
flyktningbarn. I motionen föreslås att Tyresö kommun inrättar en handlingsplan för 
mottagande av ensamkommande flyktningbarn i enlighet med motionens intentioner. 
 
Barn- och utbildningsnämnden beslutade i juni 2007 att anta en modell för direktintegrering 
med stöd för nyanlända elever med annat modersmål. Modellen, som omfattar samtliga 
nyanlända flyktlever, har utarbetats efter det att förvaltningen år 2005 fick i uppdrag att göra 
en översyn av organisationen för mottagande och undervisning av nyanlända elever med 
annat modersmål. Utredningen resulterade i den nu genomförda organisationen, där 
nyanlända elever direktintegreras vid kommunens skolor. Elever i skolår 1-5 går i ordinarie 
klasser med riktat stöd, medan elever i skolår 6-9 placeras i en introduktionsgrupp med 
förstärkt undervisning i SVA. Samtliga nyanlända elever får ett anpassat, individuellt schema 
samt studiehandledning och/eller ämnesundervisning på sitt modersmål. Rutiner finns för 
hur varje elevs erfarenheter och resurser ska tas till vara, och för samverkan mellan olika 
inblandade stödfunktioner i och kring skolan.  
 
Vid barn- och utbildningsförvaltningen finns ett integrationsteam bestående av en 
samordnare och en språkutvecklingspedagog. Integrationsteamet ingår i Nybodabergets 
skolenhet och leds av enhetens rektor, men stöttar samtliga skolor vid behov. Kommunens 
alla rektorer och en stor del av de biträdande rektorerna får under 2008 en 4-dagars 
utbildning kring mångfald och integration. 
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I dagarna har nya Allmänna råd om utbildning för nyanlända elever publicerats av 
Skolverket. Självklart kommer verksamheterna att noggrant studera dokumentet och vid 
behov anpassa verksamheten efter Skolverkets anvisningar.  
 
Utöver det ovan beskrivna arbetet med mottagande av samtliga nyanlända elever samarbetar 
barn- och utbildningsförvaltningen med socialförvaltningen och utvecklingsförvaltningen 
kring mottagandet av just ensamkommande flyktingbarn med deras specifika behov. 
Samarbete sker framför allt kring socialförvaltningens arbete vid Villa Victoria och 
utvecklingsförvaltningens särskilda lärlingsprogram. 
 
 
 
 
Birgitta Wigren   Ulrica Andersson 
Förvaltningschef  Verksamhetsstrateg 
 


